<sup>26</sup> “Non enim veni *vocare* iustos, sed peccatores” (Mc 2, 17). El dueño de la parábola llama a sus criados para confiarles sus talentos: “sicut enim homo...proficiscens, *vocavit* servos suos” (Mt 25,14).

<sup>27</sup> “Cum *invitatus* fueris ad nuptias..., sed cum *vocatus* fueris” (Lc 14,10).

<sup>28</sup> “Et oves *vocat* nominatim, et educit eas” (Jn 10,3).

<sup>29</sup> “Et *vocavit* duodecim et coepit mittere binos...” (Mc 6, 7); “et statim *vocavit* eos” (Mc 1, 20; cf. también Mt 4,21).

<sup>30</sup> “Quos praescivit et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui..., quos autem *praedestinavit*, hos et *vocavit*, et quos *vocavit*, hos et iustificavit” (Rom 8,29-30).

<sup>31</sup> “Fidelis Deus: per quem *vocati estis* in societatem Filii eius Iesu Christi Domini nostri” (1 Cor 1,9).

<sup>32</sup> A. BLAISE, *Le vocabulaire Latin des principaux thèmes liturgiques*. Tournhout 1966, & 353. (Citado= *Voc.*).

<sup>33</sup> Cf. Lc 15,11-32. “Ergo sit vobis iucunditatis, sit gaudii, quod mos canonicus prospectu Dei *per nostram gloriam* ad paternos reducit terminos” (51, 21-23). Recuérdese que la Homilía de Leandro alude precisamente a la Iglesia que, como el padre en la parábola del hijo pródigo, se alegra por la vuelta de sus hijos, aunque tiene un doble motivo de gozo: uno por los que quedaron en casa y otro distinto por los que vuelven: “aliter enim gaudet de rebus semper possessis, aliter de lucris magnis his nuper inventis” (148, 105-106).

haeresis obicem *depellere...*"<sup>34</sup>) y, aunque admite el consentimiento divino para realizar su misión, está obsesionado por recordar que todo se debe a sus desvelos y no duda repetirlo ("sicut enim divino nutu *nostrae curae* fuit populos ad unitatem Ecclesiae *pertrahere*"<sup>35</sup>) atribuyéndose funciones propias de la Iglesia. Recaredo se atreve incluso, en sus discursos después de la profesión de fe de los obispos y de los nobles godos, a extender, como hemos visto, su preocupación hasta las cosas celestiales ("...sed etiam in adiutorio Christi extendimus nos ad ea quae sunt caelestia cogitare..."<sup>36</sup>) invadiendo un terreno ajeno a él.

A la insistente propaganda del *per nos, per nostram gloriam* y expresiones similares responde Leandro dirigiéndose a la Iglesia (y no al rey) con una triple frase que recoge la totalidad del ministerio apostólico de la Iglesia para la unidad: "*per prophetica vaticinia, per evangelica oracula, per apostolica documenta, non nisi conexionem gentium praedicas, nisi unitatem populorum suspiras, nisi pacis et caritatis bona disseminas*"<sup>37</sup>.